
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města 
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

stanovilo

s účinností od 18.09.2023 předsedovi Komise životního prostředí Rady města Karviné, který není členem Zastupitelstva 
města Karviné, a to panu Mgr. Tomáši Javorčíkovi, Ph.D., peněžité plnění - měsíční odměnu ve výši Kč 5.300,-- (slovy: 
Pěttisíctřista korun českých).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

s účinností od 18.09.2023 změnit usnesení ZM Karviné č. 71 ze dne 30.01.2023 tak, že se vypouští text: " ... panu Josefu 
Majewskému, předsedovi komise dopravní, ...". Ostatní text usnesení zůstává nezměněn.

Důvodová zpráva:

ZM-7-0KP-Stanovení peněžitého plnění předsedům komisí RM kteří nejsou členy ZM-DZ.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Jana Nekardová

Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Personální obsazení výborů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2022 - 2026 Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Stanovení peněžitého plnění (měsíční odměny) předsedům komisí Rady města Karviné, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva města Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rada města Karviné na své 4. schůzi konané dne 16.11.2022 zřídila pro volební období 2022 - 2026 
jako své iniciativní a poradní orgány komise Rady města Karviné a jmenovala do funkce jejich předsedy 
a členy. 
 
Pan Mgr. Tomáš Javorčík, PhDr. byl jmenován předsedou komise životního prostředí. I přesto, že ke 
dni 10.08.2023 podal rezignaci na mandát člena Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2022 
- 2026, za volební stranu SOCDEM (dříve ČSSD), bude i nadále vykonávat funkci předsedy této komise.  
Protože bude plnit úkoly vyplývající z jeho funkce, je navrhováno, aby byl ohodnocen za svou práci 
stejnou částkou jako předsedové, kteří jsou členy ZM Karviné, ve výši Kč 5.300,-- měsíčně, a to od 
18.09.2023. 
 
V souvislosti s rezignací pana Mgr. Tomáše Javorčíka, Ph.D. na mandát člena ZM Karviné, nastoupil 
ke dni 11.08.2023 jako náhradník z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí dle § 45 odst. 5 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, pan Josef Majewski, který je předsedou komise dopravní. Tuto funkci bude zastávat do doby, 
než složí slib člena Zastupitelstva města Karviné na zasedání ZM dne 18.09.2023, jako předseda, který 
není členem ZM a za svou práci bude ohodnocen stejnou částkou, jako předsedové, kteří jsou členy 
ZM, ve výši Kč 5.300,-- měsíčně. Poté bude funkci zastávat jako předseda, který je členem ZM. Protože 
mu bude náležet odměna přímo ze zákona, je navržena změna usnesení ZM č. 71 ze dne 30.01.2023. 
 
Výši odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva stanoví článek 5 „Zásad k poskytování 
pracovního volna, náhrad, odměn příspěvků a cestovného členům ZM Karviné“ takto: 
5.1.1 Člen rady Kč 9.000,-- měsíčně, 
5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 5.300,-- měsíčně, 
5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 3.000,-- měsíčně, 
5.1.4 Předseda komise rady Kč 5.300,-- měsíčně, 
5.1.5 Člen komise rady Kč 3.000,-- měsíčně, 
5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 2.000,-- měsíčně. 
 
Protože rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy ZM 
Karviné, patří do kompetence zastupitelstva města, rada města doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
stanovit peněžité plnění uvedeným předsedům ve výši 5.300,-- Kč měsíčně, s účinností od 18.09.2023. 
 


